
PlO-425935/2021

Zápis z 34. jednání Komise územního rozvoje Rady MČ Praha 10, 
které se konalo dne 13. 10. 2021 ve Středisku územního rozvoje 

Prahy 10, budova B, Vršovická 1429/68 
od 15:05 do 16:50 hodin

Přítomní členové KÚR: Ing. Milan Maršálek, Ing. Pavel Hájek, JUDr. Radmila Kleslová, 
Ing. arch. Šimon Vojtík, Ph.D., JUDr. Pavel Šutka, Ing. Tomáš Pek,
S.E.

Omluvení členové KÚR: Ing. arch. Petr Lešek
Neomluvení členové KÚR: -
Hosté: Ing. Jan Jireš, Ing. arch. Lucie Kučerová, Lucie Krejčová 
Jednání KÚR bylo zahájeno v 15:05 hodin.

Program: schválené body jednání

Připomínky k zápisu z předešlého jednání KÚR

bez připomínek

1. Schválení programu

Před schválením programu tajemník KÚR informuje členy KÚR o korekci navrženého 
programu - nedopatřením vynechán pravidelný bod jednání „Informace o záměrech na 
území MČ Praha 10". Předmětem hlasování je verze programu doplněná o tento bod.

Hlasování: 5-0-0 (pro - proti - zdrželi se), program schválen

2. Prodej části pozemku pare. č. 2299/1 v k. ú. Záběhlice - 

15. 10 JUDr. Radmila Kleslová přichází na jednání KÚR.

KÚR nesouhlasí s prodejem části pozemku pare. č. 2299/1 o výměře cca 58 m2 v k. ú. 
Záběhlice žadateli, 

Hlasování: 5-0-1 (pro - proti - zdrželi se), stanovisko schváleno

3. Odkoupení části pozemku pare. č. 2078/318 v k. ú. Záběhlice - BD Hvozdíková 2884

Ing. Tomáš Pek, S.E. vyjádřil potřebu nastavení pravidel pro obdobné případy - žádosti o 
odkupy částí pozemků podél bytových domů. Odkup jako takový nepovažuje za 

QF 42-02-07/03



PlO-425935/2021

nepřípustný. S tímto požadavkem se ztotožnila většina členů komise. Koncepce 
nakládání s takovýmito částmi pozemků by měla následně projednat KÚR.

Předseda KÚR bude kontaktovat OŽP s žádostí o zlepšení údržby předmětného 
pozemku.

KÚR nesouhlasí s odkoupením části pozemku pare. č. 2078/318 v k. ú. Záběhlice žadateli, 
BD Hvozdíková 2884 a doporučuje situaci řešit dlouhodobým pronájmem.

Hlasování: 5-1-0 (pro - proti - zdrželi se), stanovisko schváleno

4. Prodej pozemku pare. č. 1412/7 v k. ú. Strašnice - BD Na Třebešíně 1060

Materiál stažen z projednání.

5. Směna pozemků v k. ú. Dolní Počernice ve vlastnictví za část 
pozemku pare. č. 2868/3 v k. ú. Záběhlice ve vlastnictví HMP

KÚR nesouhlasí se směnou části pozemku pare. č. 2868/3 v k. ú. Záběhlice ve vlastnictví 
hl. m. Prahy za pozemky v k. ú. Dolní Počernice ve vlastnictví 

Hlasování: 6-0-0 (pro - proti - zdrželi se), stanovisko schváleno

6. Prodej pozemků pare. č. 218/5,9 až 218/24 a částí pozemků pare. č. 241/2, 220/3, 
218/7 v k. ú. Strašnice - BD BlaniceBYTY

16. 13 JUDr. Radmila Kleslová dočasně opouští jednání KÚR.

KÚR nesouhlasí s prodejem pozemků pare. č. 218/5, 9 až 218/24 a částí pozemků pare. č. 
241/2, 220/3, 218/7 v k. ú. Strašnice bytovému družstvu BlaniceBYTY.

16. 18 JUDr. Radmila Kleslová se vrací na jednání KÚR. Z důvodu nepřítomnosti v průběhu 
výkladu a diskuse se neúčastní hlasování.

Hlasování: 5-0-0 (pro - proti - zdrželi se), 1 člen nehlasoval, stanovisko schváleno

7. Prodej pozemků pod garážemi vlastníkům garáží v k. ú. Strašnice

KÚR nesouhlasí s prodejem pozemků pod garážemi pare. č. 4292/4-22 a 4292/24-46 
v k. ú. Strašnice vlastníkům příslušných staveb.

Hlasování: 5-0-1 (pro - proti - zdrželi se), stanovisko schváleno

Q.F 42-02-07/03



PlO-425935/2021

8. Prodej části pozemku pare. č. 10/2 v k. ú. Malešice - Společenství vlastníků HENIGO

KÚR nesouhlasí s prodejem části pozemku pare. č. 10/2 v k. ú. Malešice Společenství 
vlastníků HENIGO.

Hlasování: 5-0-1 (pro - proti - zdrželi se), stanovisko schváleno

9. Bezúplatný převod pozemku pare. č. 3397/9 v k. ú. Michle z vlastnictví ČR zastoupené 
ÚZSVM do vlastnictví HMP

KÚR souhlasí s bezúplatným převodem pozemku pare. č. 3397/9 v k. ú. Michle 
z vlastnictví ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
hlavního města Prahy.

Hlasování: 6-0-0 (pro - proti - zdrželi se), stanovisko schváleno

10. Informace o záměrech na území MČ Praha 10

Předseda KÚR informuje, že jednání VURM v měsíci říjnu bylo zrušeno, další jednání 
proběhne v měsíci listopad.

Dále informuje o budoucím schválení dodatku č. 1 k memorandu mezi HMP a MČ Praha 
10 na ZHMP. Původní plán bylo schválit tento dodatek již na uplynulém ZMČ, ovšem 
po provedených zpřesněních v předmětném dokumentu bude dodatek schválen ZMČ až 
15. 11. 2021. KÚR se historicky vyjadřovala k plánované architektonické soutěži na 
bytový dům a související veřejný prostor MHMP nakonec počítá i se sportovní halou 
severně od Gymnázia Přípotoční, na kterou existuje objemová studie. Hlavním 
předpokladem revitalizace celé dotčené lokality je i naplnění tezí US Botič.

Dále informuje o zahájení územního řízení na stavbu s názvem „Nemocnice Malešice" 
a vydání územního rozhodnutí na stavbu s názvem „Malešice Polygrafická".

Tajemník KÚR informuje, že na program příštího jednání bude zařazen záměr Rezidence 
Na Zámečku řešící území pod stávající Hotelem Na Zámečku v Záběhlicích.

Další jednání KÚR jsou do konce roku 2021 naplánována na 10. 11. a 1. 12. 2021.

QF 42-02-07/03



PlO-425935/2021

Součástí zápisu jsou stanoviska KÚR č. KÚR/34/2/2021, KÚR/34/3/2021, KÚR/34/5/2021, 
KÚR/34/6/2021, KÚR/34/7/2021, KÚR/34/8/2021, KÚR/34/9/2021.

Ing. Milan Maršálek

předseda Komise územního rozvoje RMČ P10

datum vyhotovení zápisu

Přílohy:
Příloha č. 1 - stanovisko KÚR č. KÚR/34/2/2021 
Příloha č. 2-stanovisko KÚR č. KÚR/34/3/2021 
Příloha č. 3-stanovisko KÚR č. KÚR/34/5/2021 
Příloha č. 4 - stanovisko KÚR č. KÚR/34/6/2021 
Příloha č. 5 - stanovisko KÚR č. KÚR/34/7/2021 
Příloha č. 6 - stanovisko KÚR č. KÚR/34/8/2021 
Příloha č. 7 - stanovisko KÚR č. KÚR/34/9/2021

QF 42-02-07/03



PlO-425935/2021

Příloha č. 1

STANOVISKO Komise územního rozvoje Rady MČ Praha 10 
č. KÚR/34/2/2021 

ze dne 13.10. 2021
k prodeji části pozemku pare. č. 2299/1 v k. ú. Záběhlice - 

Komise územního rozvoje Rady MČ Praha 10

I. NESOUHLASÍ
s prodejem části pozemku pare. č. 2299/1 o výměře cca 58 m2 v k. ú. Záběhlice žadateli, 

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 5 - 1 -

Ing. Milan Maršálek 
předseda

Komise územního rozvoje RMČ P10

QF 42-02-07/03



PlO-425935/2021

Příloha č. 2

STANOVISKO Komise územního rozvoje Rady MČ Praha 10 
č. KÚR/34/3/2021

ze dne 13. 10. 2021
k odkoupení části pozemku pare. č. 2078/318 v k. ú. Záběhlice - BD Hvozdíková 2884

Komise územního rozvoje Rady MČ Praha 10

I. NESOUHLASÍ
s odkoupením části pozemku pare. č. 2078/318 v k. ú. Záběhlice žadateli, BD Hvozdíková 
2884,

II. DOPORUČUJE
situaci řešit dlouhodobým pronájmem.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 5 1 - -

Ing. Milan Maršálek 
předseda

Komise územního rozvoje RMČ P10

QF 42-02-07/03



PlO-425935/2021

Příloha č. 3

STANOVISKO Komise územního rozvoje Rady MČ Praha 10 
č. KÚR/34/5/2021 

ze dne 13. 10. 2021
ke směně pozemků v k. ú. Dolní Počernice ve vlastnictví  za část pozemku 

pare. č. 2868/3 v k. ú. Záběhlice ve vlastnictví HMP

Komise územního rozvoje Rady MČ Praha 10

I. NESOUHLASÍ
se směnou části pozemku pare. č. 2868/3 v k. ú. Záběhlice ve vlastnictví hl. m. Prahy 
za pozemky v k. ú. Dolní Počernice ve vlastnictví 

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 6 - - -

Ing. Milan Maršálek 
předseda

Komise územního rozvoje RMČ P10

QF 42-02-07/03



PlO-425935/2021

Příloha č. 4

STANOVISKO Komise územního rozvoje Rady MČ Praha 10 
č. KÚR/34/6/2021 

ze dne 13.10. 2021
k prodeji pozemků pare. č. 218/5,9 až 218/24 a částí pozemků pare. č. 241/2, 220/3, 218/7 

v k. ú. Strašnice - BD BlaniceBYTY

Komise územního rozvoje Rady MČ Praha 10

I. NESOUHLASÍ
s prodejem pozemků pare. č. 218/5, 9 až 218/24 a částí pozemků pare. č. 241/2, 220/3, 
218/7 v k. ú. Strašnice bytovému družstvu BlaniceBYTY.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 5 - - 1

Ing. Milan Maršálek 
předseda

Komise územního rozvoje RMČ P10

QF 42-02-07/03



PlO-425935/2021

Příloha č. 5

STANOVISKO Komise územního rozvoje Rady MČ Praha 10 
č. KÚR/34/7/2021 

ze dne 13.10. 2021
k prodeji pozemků pod garážemi vlastníkům garáží v k. ú. Strašnice

Komise územního rozvoje Rady MČ Praha 10

I. NESOUHLASÍ
s prodejem pozemků pod garážemi pare. č. 4292/4-22 a 4292/24-46 v k. ú. Strašnice 
vlastníkům příslušných staveb.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 5 - 1 -

Ing. Milan Maršálek 
předseda

Komise územního rozvoje RMČ P10

OF 42-02-07/03



PlO-425935/2021

Příloha č. 6

STANOVISKO Komise územního rozvoje Rady MČ Praha 10 
č. KÚR/34/8/2021 

ze dne 13. 10. 2021
k prodeji části pozemku pare. č. 10/2 v k. ú. Malešice - Společenství vlastníků HENIGO

Komise územního rozvoje Rady MČ Praha 10

I. NESOUHLASÍ
s prodejem části pozemku pare. č. 10/2 v k. ú. Malešice Společenství vlastníků HENIGO.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 5 - 1 -

Ing. Milan Maršálek 
předseda

Komise územního rozvoje RMČ P10

QF 42-02-07/03



PlO-425935/2021

Příloha č. 7

STANOVISKO Komise územního rozvoje Rady MČ Praha 10 
č. KÚR/34/9/2021 

ze dne 13. 10. 2021
k bezúplatnému převodu pozemku pare. č. 3397/9 v k. ú. Michle z vlastnictví ČR zastoupené 

ÚZSVM do vlastnictví HMP

Komise územního rozvoje Rady MČ Praha 10

I. SOUHLASÍ
s bezúplatným převodem pozemku pare. č. 3397/9 v k. ú. Michle z vlastnictví ČR - Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví hlavního města Prahy.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 6 - - -

Ing. Milan Maršálek 
předseda

Komise územního rozvoje RMČ P10

QF 42-02-07/03



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10

Prezenční listina z 34. jednání KOMISE ÚZEMNÍHO ROZVOJE (KÚR)

konaného dne 13.10. 2021 od 15:00 hodin ve Středisku územního rozvoje

Podpis/Účast

JUDr. Radmila Kleslová

Ing. Tomáš Pek, S.E.

Ing. arch. Šimon Vojtík, Ph.D. 

občan odborník____________
Ing. arch. Petr Lešek 
občan odborník____________
JUDr. Pavel Šutka 
občan odborník
Ing. arch. Jiří Zákostelný 
tajemník komise

Jméno____________
Ing. Milan Maršálek 
předseda komise
Ing. Pavel Hájek

HOSTÉ:

Jméno Podpis
Ing. arch. Martin Valovič

Bc. Martin Pecánek (OŽP)

Ing. Jan Jireš (KHA)

Bc. Iva Petřinová (OMP)

Ing. arch. Lucie Kučerová (KHA)

Členové komise berou na vědomí, že s informacemi získanými při výkonu jejich funkce je třeba nakládat 
nanejvýš obezřetně. Jejich další šíření, nebo zveřejňování, je možné pouze v souladu s právními 
předpisy upravujícími ochranu informací.


